
 

ATTO
N.  203  DEL  23/06/2021

OGGETTO

ACCORDO  QUADRO  PER  IL  SERVIZIO  DI  PROVE  SUI  MATERIALI  IN  SITO  E  IN 
LABORATORIO  SU  INFRASTRUTTURE  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA: 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria  determinazione n.  330  del  5  maggio  2021 è  stata  indetta  una procedura 
negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, convertito 
nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, da espletare tramite il  Sistema per gli  Acquisti  
Telematici  dell’Emilia-Romagna (SATER), per l'affidamento, tramite Accordo Quadro, ex 
art. 54 del D.Lgs. 50/2016, del servizio di prove sui materiali in sito e in laboratorio su  
infrastrutture  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  (CIG:  8701964FD9  –  CUP: 
C37H21000870003), previa indagine di mercato tramite manifestazione di interesse, con 
invito rivolto a 5 operatori economici e aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso,  
ex art. 1, comma 3 della Legge 120/2020;

in data 04/06/2021 è stata inoltrata tramite SATER la lettera di invito (prot. 14194/15/2021 
di pari data) a n. 5 operatori economici, individuati a seguito sorteggio pubblico tra tutte le 
manifestazioni di interesse pervenute, ed è stato stabilito quale termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, il giorno 21 giugno 2021, alle ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risultano  collocate  su  SATER  n.  2  offerte,  qui  di  seguito 
riportate:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1 Laboratorio Geotecnologico Emiliano Srl – L.G.E. Srl 00464720341

2 Experimentations Srl 03372400543

Dato atto che:
in data 22 giugno 2021 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
delle imprese partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, che è risultata completa per entrambi 
i  concorrenti,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha proposto  l'ammissione  degli 
stessi al prosieguo della gara;

DISPONE

l'ammissione alla procedura in oggetto di  entrambi gli  operatori  economici partecipanti, 
come evidenziato nel prospetto che segue:

Atto N. 203 del 23/06/2021 
pag. 2/4



Operatore economico
C.F. 
P.IVA

Ammesso/Escluso

1
Laboratorio Geotecnologico Emiliano 
Srl – L.G.E. Srl

00464720341 Ammesso

2 Experimentations Srl 03372400543 Ammesso

di inviare il presente provvedimento ai suddetti concorrenti, ai sensi dell'art. 76, comma 2-
bis del D.Lgs. 50/2016.

Atto N. 203 del 23/06/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 203 del 23/06/2021 
pag. 4/4


